7. 166944 Die 9 Novembris, Cracoviae
Michael Rex in omnibus punctis et clausulis privilegia 
superius sub numero 1., 4.,5. et 6. provocata confi rmat, 
nec non certa puncta contra vectores et mercatores ne 
per inconsuetas vias procedant ea tamen cum condi-
tione ut praefati cives Wisznicienses cum quibusvis 
mercimoniis a theloneis in universa Polonia et Ducatu 
Prussiae tam aquaticas quam terraneas sint liberi intu-
itu vero depositorii solita onera cives Wisznicenses 
a praetereundibus mercimoniis exigere valeant.

8. 167645 Cracoviae, die 11 mensis Aprilis
Litterae Alexandri Lubomirski haeredis in Wisznicz 
per quas privilegium Stanislai Lubomirski de dato 
Cracoviae die 24 Januarii1622 anno prout sub numero 
2. nec non literas sub numero seriali 3. provocatas 
confi rmat assecurando se iisdem litteris ut Judaei 
qui ex agris fructum habent ad onera et census una 
cum civibus ducta proportione obligentur ii vero qui 
tales agros non possident solummodo ex mercatura 
alimentum quaerunt ab hisce oneribus liberantur servi 
castrenses in civitate suas possessiones habentes iuri 
civili una cum oneribus adstringuntur; mercatores in 
eadem et civitate manentes possessionibus propriis 
carentes ne praesumant//  [s. 229v] liquores propina-
re; depositorium a Regibus civitati tributum in toto 
approbatur.

9. 167646 12 Aprilis, Cracoviae
Joannis III Regis generalis confi rmatio privilegii 
prouti superius sub numero 7. una cum additamen-
to nundinarum annualium pro festo Divi Thomae 
Appostoli quolibet anno celebrandarum.

Staropolskie przywileje dla miasta Wiśnicza…

44  Dokument nie zachował się. Tekst został przytoczony w przywileju króla Jana III Sobieskiego z 12 kwiet-
nia 1676 r. (zob. poniżej).

45  Dokument  nie zachował się.
46  Dokument jest przechowywany w Bibliotece PAU i PAN w Krakowie – sygn. Dok. 267.
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167647 Feria 5 post Dominicam Conductus Paschae in castro 
Cracoviensi.

10.
NB

168548 Die 15 Julii in arce Wisznicensi
Josephus Carolus Lubomirski haeres in Wisznicz 
confi rmat authoritate sua litteras a Stanislao Lubo-
mirski eidem civitati Wisznic datas sub die 24 Janu-
ary 1622 Cracoviae prout sub numero seriali 2. tum 
alteras prout sub numero seriali 8. ulterius illegibile.

1780 Die 21 Novembris in castro Leopoliensi.

11. 169749 Cracoviae, die 24 Septembris
Augustus II Rex ex viscere privilegii confi rmat privi-
legium confi rmationis per Joannem III sub die 12 
Aprilis 1676 Cracoviae datum ut sub numero seria-
li 9. insertum. Praeterea bina fora annalia: primum 
quidem pro festo Sancti Mathiae Appostoli, alterum 
pro Dominica prima post festum Scapularis Beatissi-
mae Virginis Mariae per unam septimanam decoran-
da eidem civitati addit.

1780 Die 21 Novembris in castro Leopoliensi.

12. 172550 12 Novembris
Litterae Pauli Caroli Sanguszko haeredis in Wisznicz 
quibus Judaeis Wisznicensibus prohibet, ne cere-
visiam braxare et propinare non// o [s. 230v] bstanti-
bus quibusvis facultatibus sibi Judaeis servientibus 
praesumant sub paena secus 50 fl  idque non praeiudi-
cando iuribus civium Wisznicensium.

1780 24 Novembris in castro Leopoliensi.

Staropolskie przywileje dla miasta Wiśnicza…

47  Dokument został oblatowany w księdze grodzkiej krakowskiej 28 maja 1676 r. (ANK, Księgi grodzkie 
krakowskie, sygn. Castr. Crac. Rel. 102, s. 1652–1657) oraz 14 lipca 1676 r. w księdze grodzkiej sądeckiej (ANK, 
Księgi grodzkie sądeckie, sygn. Castr. Sandec. 133, s. 859–863).

48  Dokument nie zachował się.
49  Dokument jest przechowywany w Bibliotece PAU i PAN w Krakowie – sygn. Dok. 283.
50  Dokument nie zachował się.
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13. 173251 Die 29 Februarii datum in Dubno
Similes litterae eiusdem Pauli Caroli Principis 
Sanguszko, quibus demandat dispositori Wiszni-
czensi ne Iudaeis exactoribus cerevisiam braxare 
et propinare permittat sub paena 1000 fl  idque non 
praeiudicando iuribus civium et in continenti hocce 
ius per Ianuscium Principem Sanguszko in omnibus 
punctis approbatur sub die 8 Decembris 1735 anno 
in Wisznicz.

1780 Die 24 Novembris in castro Leopoliensi.

Privilegia Judaeorum Wisznicensium

14. 172352 Die 5 Augusti in Niepołomice
Confi rmatio Josephi Comitis Lubomirski haeredis in 
Wisznicz data ad privilegium Stanislai Lubomirski 
anno 1622 die 22 conditum quo mediante.
1. Libera coemptio arearum pro exstructione synagogae 
una cum necessariis ad eandem domibus iuxta existen-
tiam scholarii cantoris ac bacalarii censeatur iidemque 
cantores scholarii et bacalarii ab omnibus contributio-
nibus et vigiliis more aliarum civitatum praestari solitis 
eminuntur.
2. Conceditur iisdem Iudaeis libera mactatio pecorum 
venditio carnis nec non exercitium mercaturae omnis 
generis.
3. Citant puncta in privilegio Regio locationis quibus 
Iudaeis aequalis ac catholicis libertas super positorio et 
depositorio collata// [s. 231v]  habetur.
4. Appellatio a iudicio Rabinali pro Iudaeis ad haere-
dem reservatur.
5. Libera propinatio quorumvis liquorum (erga aequ-
alem dationem cum catholicis) Iudaeis conceditur.
6. Pro parte Iudaeorum cavetur quod si quis illorum in 
civitate lapideam aedifi caverit, is in perpetuum a contri-
butionibus sit exemptus unaque eidem propinatio vini 
sit libera.
NB In continenti 1710 anno die 5 Augusti per Alexan-
drum Dominicum Lubomirski et 1723 die 18 Octobris 
per J. Sanguszko hocce privilegium approbatum est.